(ii) i dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto predisposti in modo da rappresentare

solamente gli effetti isolabili ed oggettivamente misurabili dell’Operazione Cogemat e delle relative

operazioni finanziarie ed economiche, senza tenere conto degli effetti potenziali dovuti a variazioni

delle politiche della direzione ed a decisioni operative conseguenti all’operazione stessa.

Inoltre, in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici e delle

diverse modalità di calcolo degli effetti dell’Operazione e delle relative operazioni finanziarie ed

economiche con riferimento al conto economico ed al rendiconto finanziario, i dati consolidati pro-forma

vanno letti e interpretati separatamente, senza ricercare collegamenti contabili tra i due documenti.

Di seguito sono forniti i principali dati economici del Gruppo per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 su

base pro-forma.

(valori in migliaia di Euro)

Gruppo SNAI Conto

Economico Consolidato per

l'esercizio chiuso al 31

dicembre 2015

Rettifiche Proforma

Conto Economico Consolidato

Pro-Forma per l’esercizio

chiuso al 31 dicembre 2015

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 599.263 366.612 965.875

Altri ricavi e proventi 32.546 2.518 35.064

Risultato ante ammortamenti,

svalutazioni, proventi/oneri finanziari,

imposte

95.161 29.791 124.952

Risultato ante proventi/oneri finanziari,

imposte
13.641 11.633 25.274

Oneri e proventi finanziari (59.500) (7.197) (66.697)

Risultato ante imposte (45.859) 4.436 (41.423)

Utile (perdita) dell’esercizio (54.231) 1.922 (52.309)

Si forniscono di seguito le informazioni sintetiche relative ai flussi di cassa generati ed assorbiti dalle

attività operative, di investimento e di finanziamento nel corso dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 su

base pro-forma.

(valori in migliaia di Euro)

Gruppo SNAI Conto Economico

Consolidato per l'esercizio chiuso

al 31 dicembre 2015

Rettifiche

Proforma

Conto Economico

Consolidato Pro-

Forma per

l’esercizio chiuso

al 31 dicembre

2015

Flusso di Cassa Netto da Attività Operativa 28.419 20.497 48.916

   41

Flusso di Cassa Netto da Attività di Investimento 22.149 (12.990) 9.159

Flusso di Cassa Netto da Attività di Finanziamento (11.609) (5.243) (16.852)

Variazione pro-forma della disponibilità monetaria  38.959 2.264 41.223

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all’inizio

dell’esercizio
68.629   -   68.629

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine
dell’esercizio

107.588   -   107.588

Variazioni di conto economico proforma non riflesse

nella Situazione patrimoniale-finanziaria
   -   (2.264) (2.264)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti come

risultanti dalla situazione patrimoniale al 31

dicembre 2015

107.588   -   107.588

B.9 Previsioni o stime degli utili